W4
CA.M*.RA MUNICIPÀL ne ÁIVn,REs MÀCfl.e.Do

Pdot r'caatatt"o

ATO DA PRESIDENTE NO 13/2024

Dispõe sobre a suspensão de prazos no âmbito da Câmara
Municipal de Álvares Machado.

O disposto no art. 23 da Lei Orgânica do Município de Álvares Machado, que regula o
funcionamento da Sessão Legislativa e os períodos de recesso;

A necessidade de assegurar a regularidade dos procedimentos legislativos durante o
período de recesso parlamentar;

Os princípios da eficiência, segurança jurídica e publicidade que regem a administração
pública, conforme preceitos constitucionais e legais;

RESOLVE

Art. 10. Ficam suspensos os prazos legislativos no âmbito da Câmara Municipal de
Álvares Machado no período de 6 de dezembro de 2024 a 31 de janeiro de 2025,
ressalvadas as disposições expressas em contrário ou situações excepcionais
devidamente justificadas.

Art.20. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, l6 de dezembro de 2024.

ez Martin
sid e rpa I de Álvares Machado

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

ata
Assessora de Relaçoes a rs, Gestão Leg is lativ e Gabinete da Presidência

de Ca ma ra

ana
ublicação por afixação

edital em iG I J-?t 9,
P

D|GA NÃo Âs DRocas E À PEDOFILIA OENUNCIE! ( 197 e 190 - Ptantôes 24h A denúncia pode ser anônrma

Rua Monsenhor Nalemura. 781. Álvares Machado - SP. CEP 19160-000.
q ( 18) 32?3-1331 l E , r,r1,.u a ,r :,lr 4c.!tircl!.t1!!,.it-Lcg.!

A Presidente da Câmara Municipal de Álvares Machado, Maria Estela Fernandez
MaÉin, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o
Regimento lnterno, e considerando: